El Ministerio de Salud y Protección social, expide la circular externa 
Número 23 de 2024. en la que establece la Unidad de Valor Básico 
(UVB) para el presente año. Por medio de la Resolución 3914 del 17 de 
diciembre de 2024, se establece que dicho valor es de once mil 
quinientos cincuenta y dos pesos moneda corriente ($11.552.00), para 
la vigencia 2025.

Población especial (Habitante de calle, indígenas, ICBF con 
certificación, población en situación de desplazamiento) no cancela 
cuota de recuperación.

Copagos (aplica para beneficiarios)
Rango o

nivel Nivel de Ingresos % por